令和３年１月６日

鹿児島大学教育学部附属中学校を受検する児童・保護者の皆さんへ

鹿児島大学教育学部附属中学校
校  長    上 谷 順 三 郎

令和３年度鹿児島大学教育学部附属中学校第１学年生徒募集に関する

選考方法の一部見直しについて（お知らせ）

  標記の件について，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，令和３年１月 17日

の総合選考における面接試験を実施しないこととします。代替措置として，例年面接で質問

する内容について，200字以内の作文を実施します。ただし，英語に関する質問はありませ

ん。

つきましては，当日の日程が下記の通り変更となりますのでお知らせします。

記

１ 期 日        令和３年１月 17日（日）

２ 日 程        受  付 ８：00～８：25

                  出欠確認 ８：30

         日程説明 ８：35

         学力検査 ９：00～12：15

                  作    文 12：35～12：50（15分間）

         下  校 附属小男子，公・私立小女子 13：00

              附属小女子         13：05

公･私立小男子        13：10

       ※ 弁当は必要ありません。

３ その他

 ⑴ 選考当日，保護者の方は特別の事情がない限り，本校敷地内に入れません。ただし，

忘れ物など緊急を要する場合や，特別な事情がある場合はこの限りではありません。

⑵ 選考当日は，大学入学共通テストと日程が重なります。また，すべての本校受検生が

同じ時間帯に下校するため，以下の点に留意してください。

  ① 学校周辺に駐停車しての送迎は御遠慮ください。特に，近隣のコンビニエンススト